
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

30.12.2019                                                                                                        № 936 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию  

конкуренции на территории муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 

23.08.2019 № 1021-р «Об утверждении перечня товарных рынков для содей-

ствия развитию конкуренции в Ульяновской области и признании утратившими 

силу некоторых распоряжений Губернатора Ульяновской области», в целях со-

действия развитию конкуренции, улучшения конкурентной среды, повышения 

эффективности защиты конкуренции и уровня защиты прав потребителей на 

территории Ульяновкой области, распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 17.04.2019 №768-р «Об утверждении стандарта развития конку-

ренции в субъектах Российской Федерации» Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :   

1. Утвердить прилагаемый Перечень товарных рынков для содействия 

развитию конкуренции на территории муниципального образования «Старо-

майнский район».  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 



 

 

 

2

 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин



 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 30.12.2019 № 936 

 

 

 

 

Перечень  

товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории  

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

№ 

п/п 
Наименование товарного рынка Наименование ключевого показателя 

Ответственные исполнители 

за развитие конкуренции  

на товарном рынке  
1 2 3 4 

1. Рынок услуг розничной торговли лекар-

ственными препаратами, медицинскими 

изделиями и сопутствующими товара-

ми. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

услуг розничной торговли лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями и сопутствующими товарами, 

процентов. 

Отдел охраны здоровья Ад-

министрации муниципаль-

ного образования  «Старо-

майнский район». 

2. Рынок медицинских услуг. Доля медицинских организаций частной системы здраво-

охранения, участвующих в реализации территориальных 

программ обязательного медицинского страхования, про-

центов. 

Отдел охраны здоровья Ад-

министрации муниципаль-

ного образования  «Старо-

майнский район». 

3. Рынок услуг детского отдыха и оздо-

ровления. 

Доля организаций отдыха и оздоровления детей частной 

формы собственности.  

Управление образования 

муниципального образова-

ния  «Старомайнский рай-



 

 

 

4

 

он». 

4. Рынок услуг дополнительного образо-

вания детей. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

услуг дополнительного образования детей. 

Управление образования 

муниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он». 

5. Рынок реализации сельскохозяйствен-

ной продукции. 

Доля сельскохозяйственных организаций в общем объѐме 

реализации сельскохозяйственной продукции. 

Отдел по развитию сельских 

территорий Управления 

экономического развития 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

6. Рынок семеноводства. Доля организаций частной формы собственности на рынке 

семеноводства. 

Отдел по развитию сельских 

территорий Управления 

экономического развития 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

7. Рынок жилищного строительства. Доля организаций частной формы собственности в сфере 

жилищного строительства. 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

8. Рынок строительства объектов капи-

тального строительства, за исключени-

ем жилищного и дорожного строитель-

ства. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

строительства  объектов капитального строительства, за ис-

ключением жилищного и дорожного строительства. 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования «Ста-



 

 

 

5

 

ромайнский район». 

9. Рынок дорожной деятельности (за ис-

ключением проектирования). 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

дорожной деятельности (за исключением проектирования). 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

10. Рынок вылова водных биоресурсов. Доля организаций частной формы собственности на рынке 

вылова водных биоресурсов. 

Отдел по развитию сельских 

территорий Управления 

экономического развития 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

11. Рынок переработки водных биоресур-

сов. 

Доля организаций частной формы собственности на рынке 

переработки водных биоресурсов. 

Отдел по развитию сельских 

территорий Управления 

экономического развития 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

12. Рынок товарной аквакультуры. Доля организаций частной формы собственности на рынке 

товарной аквакультуры. 

Отдел по развитию сельских 

территорий Управления 

экономического развития 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

13. Рынок теплоснабжения (производство 

тепловой энергии). 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

теплоснабжения (производства тепловой энергии). 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов Управления жи-

лищно - коммунального хо-

зяйства, топливно- энерге-



 

 

 

6

 

тических ресурсов, строи-

тельства Администрации 

муниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он». 

14. Рынок услуг по сбору и транспортиро-

ванию твѐрдых коммунальных отходов. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

услуг по сбору и транспортированию ТКО. 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов Управления жи-

лищно-коммунального хо-

зяйства, топливно-

энергетических ресурсов, 

строительства Администра-

ции муниципального обра-

зования «Старомайнский 

район». 

15. Рынок выполнения работ по содержа-

нию и текущему ремонту общего иму-

щества собственников помещений в 

многоквартирном доме. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

выполнения работ по содержанию и текущему ремонту об-

щего имущества собственников помещений в многоквар-

тирном доме. 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов Управления жи-

лищно-коммунального хо-

зяйства, топливно-

энергетических ресурсов, 

строительства Администра-

ции муниципального обра-

зования «Старомайнский 

район». 

16. Рынок поставки сжиженного газа в бал-

лонах. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

поставки сжиженного газа в баллонах. 

 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов Управления жи-

лищно-коммунального хо-

зяйства, топливно-

энергетических ресурсов, 



 

 

 

7

 

строительства Администра-

ции муниципального обра-

зования «Старомайнский 

район». 

17. Рынок купли-продажи электрической 

энергии (мощности) на розничном рын-

ке электрической энергии (мощности). 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

купли-продажи электрической энергии (мощности) на роз-

ничном рынке электрической энергии (мощности). 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов Управления жи-

лищно-коммунального хо-

зяйства, топливно-

энергетических ресурсов, 

строительства Администра-

ции муниципального обра-

зования «Старомайнский 

район». 

18. Рынок оказания услуг по перевозке пас-
сажиров автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок. 

Доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных пере-

возок, оказанных (выполненных) организациями частной фор-

мы собственности. 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

19. Рынок оказания услуг по перевозке пас-

сажиров автомобильным транспортом 

по межмуниципальным маршрутам ре-

гулярных перевозок. 

Доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным 

транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок, оказанных (выполненных) организациями част-

ной формы собственности. 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

 



 

 

 

8

 

1 2 3 4 

20. Рынок оказания услуг по перевозке пас-

сажиров и багажа легковым такси. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым 

такси. 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования  

«Старомайнский район». 

21. Рынок обработки древесины и произ-

водства изделий из дерева. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

обработки древесины и производства изделий из дерева. 

Отдел экономического раз-

вития и стратегического 

планирования Управления 

экономического развития 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

22. Рынок производства бетона и  изделий 

из бетона. 

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

производства бетона. 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район» 

23. Рынок оказания ритуальных услуг. Доля организаций частной формы собственности в сфере 

оказания ритуальных услуг. 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования «Ста-



 

 

 

9

 

ромайнский район». 

24. Рынок оказания услуг по ремонту авто-

транспортных средств.   

Доля организаций частной формы собственности в сфере 

оказания услуг по ремонту автотранспортных средств. 

Отдел капитального строи-

тельства и архитектуры 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических 

ресурсов, строительства 

Администрации муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район». 

 
 

___________ 


